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AVFALLSHANTERING 
 
Vid hantering och försäljning av färg uppstår olika typer av avfall som måste 
omhändertas på ett miljöriktigt sätt. Regler för hantering av avfall styrs av 
Miljöbalken (SFS 1998:808). 
 
Avfall kan indelas i två huvudgrupper: 
 
- Farligt avfall - avfall som måste skickas till SAKAB eller annan godkänd 

mottagare för destruktion 
 
 Exempel på farligt avfall är flytande färgrester, lösningsmedel, alkaliska 

avfall, syror, spilloljor m m. Denna typ av avfall får inte blandas med annat 
avfall. 

 
 Den som bedriver en verksamhet där farligt avfall uppstår är skyldig att 

föra anteckningar om 
 
 * den mängd avfall som årligen uppkommer 
 * de olika typer av avfall som uppstår i verksamheten 
 * de anläggningar som avfall transporteras till (d v s vem är mottagare) 
 
 För transport av farligt avfall ställs speciella krav på tillstånd, kontroll av 

transportör, journalföring av mängder som skickas till destruktion m m. 
Tillstånd för transport av farligt avfall söks hos Länsstyrelsen. Vissa 
undantag finns - se sista sidan. 

 
- Övrigt industriavfall - avfall som antingen kan materialåtervinnas, depone-

ras på tipp eller förbrännas i en vanlig avfallsanläggning för hushållssopor 
 
 Exempel på industriavfall är t ex tömda emballage, pallar, metallskrot, 

mjukplast, papper och wellpapp. 
 
 Källsortering av olika fraktioner bör ske så långt som möjligt, t ex papper, 

wellpapp och träpallar. Kontrollera med Miljökontoret i din kommun vilka 
fraktioner man har möjlighet att återvinna. Källsortering medför förutom 
miljöfördelar ofta även lägre avfallskostnader än om du lämnar osorterat 
avfall. 

 
 Mer information om farligt avfall och avtal om priser med  SAKAB hittar du 

även på Sveffs hemsida (www.sveff.se). En annan bra länk om avfall är 
www.sopor.nu . 
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Metall- och plastburkar 
 
Våra färgburkar består i huvudsak av järnplåt eller plast (polypropylen och 
polyeten). Både metall- och plastburkar skall lämnas till återvinning. Vi är an-
slutna till REPA-registret (REgister för ProducentAnsvar) för att försäkra oss 
om att våra tömda förpackningar tas om hand och återvinns på ett korrekt sätt. 
Vi betalar en avgift till REPA-registret för varje förpackning vi fyller med färg 
för att de skall samordna insamlingen av förpackningsmaterial i hela landet. 
Insamling av förpackningsmaterial sker med hjälp av ett antal olika material-
bolag som är specialiserade på en viss avfallstyp, t ex Metallkretsen och 
Plastkretsen. De olika materialbolagen ansvarar för att bygga upp insamlings-
system för förpackningar i landets alla kommuner. 
 
Idag har de flesta kommuner fungerande insamlingssystem för tömda färg-
burkar och färgrester: 
 
* Färgburkar 
 
 Konsumenter kan lämna in sina tomma färgburkar, antingen på kommu-

nernas miljöstationer eller direkt till färghandeln. En förutsättning för att 
burkarna skall kunna återvinnas är att de är väl tömda och urskrapade 
(penselrena och dropptorra). Burkarna skall staplas upp och ner i varand-
ra. Flytande färgrester är farligt avfall och skall samlas in och skickas till  
destruktion. I de flesta kommuner finns särskilda miljöstationer för farligt 
avfall.  

 
 Du som arbetar yrkesmässigt med färg i butik eller på byggarbetsplats kan 

själv lämna burkarna hos en återvinningscentral eller anlita en fristående 
entreprenör att hämta dina burkar. Närmsta återvinningscentral kan du få 
reda på hos REPA, som även tipsar om fristående entreprenörer i regio-
nen, se hemsidan www.repa.se  

 
 OBS! Burkar märkta med symbolen  giftigt (dödskalle) eller miljöfarligt 

(död fisk/ dött träd) skall inte lämnas till återvinning utan måste tas om 
hand som farligt avfall, t ex genom FRI-systemet (se under Färgrester, 
nedan). 

 
* Färgrester 
 
 Butiker och yrkesmålare får inte lämna färgrester på kommunernas miljö-

stationer. Färgresterna är farligt avfall och skall samlas in och skickas till 
destruktion. 
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 Färgbranschen har i samarbete med Sydkraft och SAKAB tagit fram ett 

system där alla sorters färgrester kan lämnas, det kallas FRI-systemet. 
FRI-systemet står för Färghandlarnas och måleriernas RestInsamling. 
Systemet innebär att färgburkar innehållande färgrester lämnas i större 
contai-ner som sedan hämtas av godkänd transportör. Frekvensen för 
hämtning bestäms i varje enskilt fall (månad/ kvartal/ halvår) och avgör 
även kostnaden. Hyra och behandlingsavgift ingår i kilopriset, inga andra 
kostnader tillkommer. För mer information om FRI-systemet se hemsidan 
www.sakab.se  

 
Kontrollera med Miljökontoret hur man har arrangerat insamlingen av färg-
rester och tomma burkar i din kommun. 
 
Transport av farligt avfall 
 
- Avfallslämnaren är skyldig att kontrollera tillstånd för transportör och 

mottagare. 
 
- Avfallslämnaren är också skyldig att föra uppgift om mäng, typ och mot-

tagare av farligt avfall. Anteckningarna skall sparas i minst fem år. 
 
Undantag - tillstånd för transport av farligt avfall behövs inte om mängden 
understiger 
 
- två fat (400 liter) oljeavfall per år 
- ett fat (200 liter) lösningsmedelsavfall per år 
- ett fat (200 liter) färg och lackavfall per år 
- sammanlagt 100 kg övrigt farligt avfall per år 


